
Kvalita ve vzd ělávání – testy SCIO 
 
 

V letošním školním roce se naše škola jako každý rok zúčastnila testování znalostí 
žáků prostřednictvím společnosti SCIO – Stonožka, a to z matematiky, českého 
jazyka, angličtiny a studijních předpokladů.  

V rámci celé republiky bylo celkem testováno z anglického jazyka 17 000 deváťáků     
a z českého jazyka a z matematiky 24 000 deváťáků.   

Svými výsledky v matematice se žáci zařadili mezi lepší průměrné školy, měli lepší 
výsledky než 60% zúčastněných škol. Bylo zjištěno, že studijní potenciál žáků v matematice 
je využíván optimálně a výsledky testů odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů. 

Výsledky naší školy v českém i anglickém jazyce byly nadprůměrné. Patříme mezi 
úspěšné školy a žáci získali lepší výsledky než 80% zúčastněných škol. Na základě výsledků 
testů bylo zjištěno, že v naší škole je studijní potenciál žáků v českém i anglickém jazyce 
využíván dobře a výsledky žáků jsou na vyšší úrovni, než jaká odpovídá úrovni jejich 
studijních předpokladů.  
           

Poprvé jsme ve školním roce 2011/2012 přistoupili také k testování žáků šestých tříd 
z českého jazyka, z matematiky a obecných studijních předpokladů. Svými výsledky se naši 
šesťáci zařadili z českého jazyka mezi lepší průměrné školy, měli lepší výsledky než 60% 
zúčastněných škol. V matematice se naše škola zařadila mezi průměrné školy. Studijní 
potenciál žáků je v češtině i v matematice využíván optimálně. Testování se celkem 
zúčastnilo 9 000 dětí z celé republiky.  

 
 

Naše škola zaznamenala v tomto testování velký úsp ěch. 

Žákyně Dominika Suchá z 6. t řídy  

měla nejlepší výsledek  

v testu obecných studijních p ředpoklad ů  

a obsadila 1. místo v Olomouckém kraji. 

 
Blahop řejeme. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


